O PARANÁ FALA IDIOMAS/FRANCÊS

EDITAL Nº012/2025

RESULTADO FINAL
BOLSA DE ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO

Tendo em vista o disposto no Edital 043-2025-DAA [Cancelamento de matrículas por reprovação
por faltas (https://daa.uem.br/editais-e-portarias/editais-e-portarias-2025-1/edital-043-2025-daa-
cancelamento-de-matriculas-por-reprovacao-por-faltas.pdf)], publicado em 31/03/2025

Tendo em vista o Pedido de reclassificação apresentado pela candidata Paula Barbosa da Silva na
data de 25 de setembro de 2025

A Coordenação Institucional do Programa Paraná Fala Frances – UEM, no uso de suas atribuições,
REPUBLICA o resultado final da seleção à vaga de Estudante de Graduação, nos termos do Edital
001/2025 – PFF/UEM, conforme segue:

1º COLOCADA GIULIA VICTÓRIA PROENÇA FELIX

2º COLOCADA ANA CLARA NEIVA DEVECHI

3º COLOCADA
Reclassificada a pedido

PAULA BARBOSA DA SILVA

Edital 001/2025
Item 8.3

THAMIRES APARECIDA FOGO VILALBA

Edital 001/2025 – itens
2.1 e 5 – alínea III

FELIPE DOS SANTOS FERNANDES

Edital 001/2025 - Item 8.2: Os candidatos aprovados no limite das vagas serão convocados através
dos contatos indicados no formulário de inscrições e o contrato será celebrado exclusivamente via
e-protocolo em conformidade com o andamento do edital, condicionado à apresentação da
documentação completa.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 25 de setembro de 2025

Prof. Dr. Wagner Belinato

Coordenador Institucional do Paraná Fala Francês - UEM

https://daa.uem.br/editais-e-portarias/editais-e-portarias-2025-1/edital-043-2025-daa-cancelamento-de-matriculas-por-reprovacao-por-faltas.pdf
https://daa.uem.br/editais-e-portarias/editais-e-portarias-2025-1/edital-043-2025-daa-cancelamento-de-matriculas-por-reprovacao-por-faltas.pdf